REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE ..

URDHER
Nr.26F Datel 4. 05.2001

Per
Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Sh.A “UJESJELESI” KAVAJE

Ne baze tc paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997  * Per disa
ndryshime ne Ligjin Nr. 7926 , date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermartjeve
shteterore ne shoqeri tregetare” ndryshuar me Dekretin Nr.1195 date 14.08.1995, Ligjin
Nr 8158, date 07.11.1996 dhe nenit 164 te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shoqerite
Tregtare”, me cilesine e aksionerit te vetem

URDHEROJ:

Ne aktet e themeclimit te Sh.A “UJESJELLESI” Kavaje te behen ndryshimet e
meposhtme:

1. Kapitali Themeltar te zmadhohet per vleren e pasuruse se sektorit te kanalizimeve
prej 26 579 000 leke e barabarte me 26 579 aksione me vlere nominale 1000 leke
secili.

2. Kapitali Themeltar i Sh.A “UJESJELLESI” Kavaje te behet nga 626 815 000 leke ne
653 394 000 leke e barabarte me 653 394 aksione me vlere nominale 1000 leke secili.
Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shoqerise.

3. Ngarkohet Drejtoria e Administrimit te Prones Publike dhe Drejtoria € Shogerise te

bejne veprimet perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te Ligjit Nr. 7667 date

28.01.1993 “ Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shogerite

Tregatere.




RAPORT
i
EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
Pér_péraatitien e dokumentacionit pér zmadhimin e Kapitalit Themeltar.
Parashikuar nga neni 150 i ligjit 7638
dt 19.11.1992"Pér Shoqerite Tregetare”.

Sh.A ,UJSJELLESI“
Selia KAVAUJE
Tel 05742821
05742717
Kapitali Themeltar 626815000 leké.

MARIE DUSHI

EKA

.4 Rr »Skenderbej »nr 453
DURRES

Tet 05226716, portabel 0382192983

Aksioner!

Me vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane nr____dt ____imaré né bazé te Urdhérit t& M.E.P.P
nr 556 daté 16.10.2000 kam qene e ngarkuar si eksperte kontabé! pér pérgatitien e raportit pér zmadhimin e
Kapitalit Themeltar t& shoqérisé tuaj,pér vierén e pasurisé sé sektorit & Kanalizimeve..
Un kam nderin tju raportoj Juve per ekzekutimin e kétij misioni,i cili konsiston né -
a-Kontrollin e dokumentacionit t& pérgatitur nga shogéria,pér vierén e pasurisé sé sektorit 18 kanalizimeve gé do
té pérfshihet né kapitalin Themeltar kundrejt emetimit t& aksioneve t& reja né pérfitim té shietit si aksioner i
vetémi Sh.A UJSJELLES Kavajé..
b-Pérgatitja e raportit pérkatés pér zmadhimin e kapitalit .

Pér pérmbushjen e misionit ,un kam disponuar;

1*Urdhérin e M.E.P.P nr 556 daté 16.10.2000.

2*Bilancin e Transformuar,mbas périshirjes sé aktivit t& sjeli& nga Kanalizimet.

3'Inventarin fizik t& pasurisé sé transferuar nga Ndérmarja Komunale(sektori | Kanalizimeve),gjéndje né
magaziné daté 31.12.2000.

4*Dokumentacionin pérkatés pér hyrien e pasurisé né aktive t& shogérisé dhe kontabilizimin e tyre.
Pasi béra & gjitha verifikimet pérkatése né referencé me rekomandimet dhe normat e profesionit, si dhe
kérkesave ligjore

Konstatova se:
Me Urdhér & Ministrisé Ekonomisé Publike dhe Privatizimit nr 556 daté 16.1 0.2000 ,si zotéruese e vetme e

aksioneve shtetérore té sh.a “Usjellési'Kavajé, &shté vendosur g€ te zmadhohet kapitali Themeltar | shogérisé né
fialé, me vierén e pasurisé Sjellé nga kanalizimet Kavajé aktualisht ndérmarje shtetérore.

MARIE
DUSH




Vlera e pasurisé gjithsej, gé do pérfshinet né kapitalin Themeltar e saktésuar me inventare fizike dhe komisioni i
vierésimit,prané shogérisé, éshté 26579000 leké ¢ barabarté me 28579 aksione me vieré nominale 1000
lek&/aksion (pércaktuar né aktin e themelimit t& shoqérisé,statut dhe vendimin e Gjykatés sé methit Tirané nr
24149 daté 11.07.2000).

Aktivii pérfshiré né kapitalin Themeltar t& shoqérisé ka kété strukturé:

Nr | Aktivi Viera pér Vigrané hyrje | Dokumentimi
kapitalizim
1 | Kanalizime 20734000 20734074 Akt Marje ne Dorezim dt 26.12.2000 Hyrje
2 ! Mijete Transporti 2900000 2900000 date 26.05.2000
3 | Makineri 1750000 1750000 Hyrje daté 26.05.2000
4 Materiale 1021000 1021380 Hyrje daté 26.05.2000
5 |Inventar i imét 174000 173491 Hyrje daté 26.05.2000
Hyrje daté 26.05.2000
TOTALI 26579000 26578945

Un kam verifikuar egzistencén,pronésing vierésimin e dokumentimin dhe konkludova se aktivet me vieré
26579000 ieké:

Egzistojné,e vértetuar kjo me inventarin fizik té datés 31.12.2000 ,bashkengjitur raportit,

Jané vierésuar drejt. Kanalizimet me vierén kontabé! t& mbetur e saktésuar me indeksin e vierésimit t& pasurisé.
Aktivet e tjera (mjete trasporti,makineri e gjéndije inventari),jané vierésuar me vierén e sjelljes apo fe dhurimit.
Nga verifikimet e mundéshme qé béra konstatova se viera e dhéné i pérgjigiet vierés venale.

Pronésia shtetérore vértetohet me titullin nominal té dokumentave té sielljes, té pranuara ,béré hyrje dhe
kontabilizuar né pasuriné e shogérisé

Aksionet e emetuara kundrejt kétij kontributi jané 26579 me vleré nominale 1000 leké/aksion.

Kapitali Themettar rritet pér 26579000 leke.

Si rezultat nga 626815000 leka kapitali béhet 653394000 leké,i ndaré né 653394 aksione me vieré nominale
1000 leké/aksion.

Durrés mé 17.Maj .2001




REPUBLIKA E SHQIPERISE

G]YK %( ETHIT TIRANE
Akt.
VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

me date / £ /2 Zoo une, gjyqtare e Gjykates se Rrethit
Tirane «%\ , mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga Zv/
Ministri I Ekonomise ',f’ubllke dhe Privatizimit Z. Pajtim BELLO lidhur me
depozitimin ne regjistrin tregtar te urdhrit Nr. 266 , date 24.05.2001 te Ministrit te
Ekonomise Publike dhe Privatizimit Z. Mustafa MUCI dhe

Konstatova:

Se me vendimin Nr. 4479 date 07.06.2000 te Gjykates se Rrethit Tirane, Shoqeria
Anonime “Ujesjelles” Kavaje eshte regjistruar si person juridik.
Me urdhrin Nr.266 , date 24.05.2001 eshte vendosur zmadhimi I kapitalit te shogerise
per vleren e pasurise se sektorit te kanalizimeve prej 26 579 000 leke dhe kapitali
themeltar behet 626 815 000 leke e barabarte me 653 394 aksione me vlere
nominale 1000 leke secili.
Nga shqyrtumi I akteve te paraqgitura nga kerkuesi rezulton se ato jane te plota dhe
kerkesa e bazuar ne ligj.

Per kete arsye:

Ne baze te nenit 24 te Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993
VENDOSA:

Depozitimin e Urdhrit Nr.266 , date 24.05.2001 te Ministrit te Ekonomise Publike
dhe Privatizimit lidhur me ndryshimin ne aktin e themelimit te Sh.A. “Ulesjelles”
Kavaje, duke bere shenimin ne fleten e regjistrit ne kollonen 4 dhe 5 me Nr rendor 2.
Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri.
Te publikohet vendimi I mesiperm.

GJYQTARE
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